

Referat

Bestyrelsesmøde den 17. september 2024 fra kl. 18.00 til kl. 20.00

Mødedeltagere:

Forældre: Dorthe Mortensen, Marianne Jørgensen, Kathrine Lind Schwartz-Sørensen, Natacha Damgaard, Helle Buhl.

Medarbejderrepræsentanter: Lasse Rahbek og Stefan Lindhardt

Ledelse: Christen Seerup, Anders Dyregaard Jensen og Britt Schødts

Afbud: Helle Buhl, Britt Schødts, Kathrine Lind Schwartz-Sørensen, Natacha Damgaard

Referat: Christen Seerup

Anders Pedersen, der blev valgt ind i bestyrelsen i september 2023, ønsker at udtræde af bestyrelsen.

Vi spiser en sandwich undervejs

Dagsorden	Referat	Bilag
Godkendelse af referat fra sidst		
Drøftelses- og beslutningspunkter		
Årsberetning skolebestyrelse	Årsberetningen vedlægges referatet.	Bestyrelsesarbejde vedlagt
Årshjul	Årshjul for bestyrelsens arbejde i skoleåret 2024-25 vedlægges referatet.	
Medlemmer skolebestyrelsen 24-25	Der skal være et overtal af forældre blandt de stemmeberettede medlemmer (dvs. alle bestyrelsesmedlemmer med undtagelse af ledelsen), for at vi er beslutningsdygtige. Pilehaveskolens bestyrelse kunne godt bruge et par forældre mere. Den nuværende bestyrelse fremlagde bestyrelsens arbejde på forældremøder i august og september for at gøre opmærksom på det vigtige arbejde. Det gav ikke umiddelbart nogen, der indstillede sig selv til bestyrelsen.	
Formelle rammer	De formelle rammer skrives kortfattet ud til alle forældre, så de ved, hvad de eventuelt går ind til.	
Referater	Det er besluttet, at referaterne fra bestyrelsesmøderne sendes ud til alle forældre i AULA.	
Trivselsmåling elever	Der er udarbejdet en lovpligtig elevtrivselsundersøgelse i foråret 2024.	Vedlagt

	<p>Elevtrivselsundersøgelsen er fremlagt og gennemgået i MED-udvalget. Her drøftede vi, er der i den næste trivselsundersøgelse skal være mere konsensus omkring udarbejdelsen af trivselsundersøgelsen, så alle klasser gør det på mere eller mindre samme måde.</p> <p>Det er svært at trække konklusioner ud af den aktuelle elevtrivselsrapport, da den umiddelbart ikke er fyldestgørende. Fx er der ikke 2. og 3. klasser repræsenteret i rapporten for de yngste (0.-3. klasse), ligesom at alle besvarelser fra 8. klasse ikke fremgår at rapporten for de ældste (4.-9. klasse).</p> <p>Det er bestyrelsens oplæg, at vi til næste år er særdeles opmærksomme på, at alle elever får den samme hjælp under udarbejdelsen af trivselsundersøgelsen, så vi er sikre på, at alle på samme årgang har samme grundlag for at svare.</p>	
Orienterings punkter		
Økonomi	<p>3. budgetopfølgning mandag d. 16/9 på Assens Rådhus.</p> <p>I forhold til den nuværende tildelingsmodel, hvor vi får en bestemt ramme, genererer Pilehaveskolen et forventet underskud på 2,9 millioner kr. pr. 31/12 2024. Vi skubbede et underskud på ca. 1 million med fra 2023, som er inkluderet i de 2,9 millioner kr. Den primære årsag til underskuddet er øget personaleudgifter, fordi elevtallet på Pilehaveskolen er stigende.</p> <p>Der arbejdes på en ny tildelingsmodel fra 2025, hvor vi bliver 100% takstfinansieret pr. elev, uanset hvor eleven kommer fra. Modellen tager udgangspunkt i 2019-priserne for specialundervisning og er så PL-fremskrevet (Pris- og Lønfremskrevet). Der arbejdes i at eleverne inddeles i tre spor, som afspejles i deres støttebehov.</p> <p>HVIS denne model bliver vedtaget i Byrådet i efteråret, vil det på skoledelen give Pilehaveskolen en øget tildeling på ca. 3 millioner kr. på skoledelen med det nuværende elevtal. SFO-delen er der ikke regner på endnu, men hertil vil vi formentlig også få flere penge.</p>	

	<p>Vi håber desuden, at det nuværende merforbrug på de 2,9 millioner kr. vil blive nulstillet, så vi 1. januar 2025 påbegynder en ny tildelingsæra på Pilehaveskolen.</p> <p>Men: INTET er besluttet endnu.</p> <p>Vores oplæg er, at vi skubber vores budgetfremlægning i bestyrelsen, hvor vi i store træk fremlægger, hvordan vi vil prioritere skolens økonomi, til vi har 100% vished for økonomien.</p>	
<p>Skoleårets opstart</p> <p>Status:</p> <p>Elever</p> <p>Personale</p> <p>Lokaler</p> <p>m.m</p>	<p>Der er altid lidt usikkerhed omkring elever i begyndelsen af et skoleår – nogle er på vej ud pga. flytninger, mens andre er på vej ind.</p> <p>Vi har oprettet en ny klasse i Yngsteårgangen i dette skoleår pga. øget elevantal i Yngsteårgangen.</p> <p>En god planlægningsdag i juni og en god opstartsuge har lagt et godt grundlag for skoleåret.</p> <p>Generelt har vi meget få fastholdelser, når vi tager i betragtning, at vi er en specialscole. Men der har været et par episoder, der er håndteret jf. vores procedurer.</p>	
<p>Sygefraværsstatistik</p>	<p><u>Statistik for 2024 → juli</u></p> <p>Slide 2: Pilehaveskolen ligger 0,56 sygedage under niveau i forhold til sidste år og 2,5 sygedage under Assens Kommune.</p> <p>Slide 5: Assens Kommune ligger nu over landsgennemsnittet og det er især på langtidssygemeldinger (slide 7)</p> <p>Slide 8: I juli er Pilehaveskolen kommet lidt under sidste års niveau, efter at vi i maj og juni har ligget over.</p> <p>Slide 11: Sygeperioder mellem 10-30 dage er væk i juni og juli. Og derfor det samlede fald.</p> <p><u>August</u></p> <p>August og begyndelsen af september var en del medarbejdere ramt af influenza (eller måske corona), og derfor var en del væk en lille uges tid.</p> <p><u>Længerevarende sygemeldinger på Pilehaveskolen:</u></p>	

	<p>Kort før sommerferien og henover sommeren var to medarbejdere længerevarende sygemeldt. Sygemeldingerne var ikke arbejdsrelaterede.</p> <p>Begge medarbejdere opsagde deres stillinger 31/7.</p> <p>En anden medarbejder har været sygemeldt siden 2. oktober 2023. Denne sygemelding er heller ikke arbejdsrelateret. Medarbejderen har genoptaget arbejdet 9/9 på nedsat tid. Fra uge 41 arbejder medarbejderen fuld tid.</p> <p>Endelig er en medarbejder sygemeldt, hvor årsagen er arbejdsrelateret. Denne sygemelding håndteres jf. retningslinjerne i Assens Kommune.</p>	
Analyse af specialområdet	<p>Den nye skolechef, Espen Fossar Andersen, har som konkret opgave at arbejde med analysen af specialområdet.</p> <p><i>Det mangfoldige læringsfællesskab</i> bliver formentlig noget, der bliver prioriteret på skoleområdet i Assens Kommune. Det er pointeret over for skolechefen, at vi som skoler og skolebestyrelser meget gerne involveres i processerne omkring den nye måde at bedrive specialundervisning i Assens Kommune på.</p>	
Dialogmøde	<p>Formændene for skolebestyrelserne har været til et formøde forud for et dialogmøde, der kommer til at omhandle <i>Børne- og Ungefællesskaber</i>.</p> <p>Dialogmødet bliver 7. november på Assens Rådhus fra kl. 19.00-21.00.</p>	
Aftenmøde for skole/forældrebestyrelser	<p>Der er inviteret til et aftenmøde d. 10/10 for skole- og forældrebestyrelser. Mødet holdes på Rådhuset kl. 17.00-20.00.</p> <p>Emnet er <i>Folkeskolens kvalitetsprogram – frihed og fordybelse</i></p> <p>Marianne Jørgensen, formand, Dorthe Mortensen, næstformand, og Christen Seerup, viceskoleleder, deltager i mødet.</p>	

Meddelelser		
Fra forældreforeningen	Ingen meddelelser	
Fra medarbejder repræsentanter	Ingen meddelelser	
Fra formanden	Ingen meddelelser	